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Punkt 74: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-2-22

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget godkender dagsordenen.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 75: Budget 2023-2026 - Fortsat drøftelse

00.30.00-G01-1-22

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Proceduren for budgetprocessen har været behandlet på byrådsmødet den 17. februar 2022. Generelt var
tilbagemeldingen fra Byrådet, at inddragelse af fagudvalg, MED-system og borgere i budgetlægningen blev vægtet
højere. På den baggrund drøftes budgettet indledningsvist på fagudvalgsmøderne i april med afsæt i nærværende
rammesag, med eventuel yderligere drøftelse i maj og juni afhængig af udvalgets beslutninger.

Sagsfremstilling
Budgetlægningen gennemføres indenfor rammerne af kommunens økonomiske politik, hvori der indgår syv
økonomiske pejlemærker, som budgettet skal overholde:

1. overskud på det skattefinansierede område inkl. renter, låneoptag og afdrag.
2. et bruttoanlægsniveau på 90-110 mio. kr. eksklusiv ældreboliger
3. en løbende kassebeholdning (kassekreditreglen), der udgør kr. 3.000 pr. indbygger svarende til ca. 92 mio. kr.

i 2022.
4. At lånoptagelse (inden for det skattefinansierede område) navnlig sker, hvor der lovgivnings- eller

aftalemæssigt er en forudsætning for kommunens finansiering af projekter eller aktiviteter.
5. som udgangspunkt en nettoafvikling af kommunens skattefinansierede gæld over de kommende 4 år.
6. Økonomiske udfordringer (uden for det lovbundne område) finansieres via omstillinger.
7. Takster på brugerfinansierede områder følger omkostningsudviklingen.

Den økonomiske politik betyder, at økonomiske udfordringer eller ønsket om opprioriteringer som udgangspunkt
skal finansieres via omstillinger eller omprioritering indenfor udvalgets økonomiske ramme. Det foreslås, at
udvalget gennemfører en indledende drøftelse af budgettet med afsæt i regnskabsresultatet for 2021, samt
følgende emner:

1. Eventuelle udfordringer og områdets strategi for at imødekomme disse
2. Eventuelle omprioriteringer som følge områder der ønskes opprioriteret indenfor den afsatte budgetramme.
3. Anlæg: En prioriteringsdrøftelse

Som baggrund for drøftelsen vil udvalgets budget blive gennemgået på overordnet niveau af Fællescentret for
Økonomi. Udvalgets regnskabsresultat for 2021 vil via en anden sag på mødet ligeledes kunne indgå som baggrund
for drøftelsen. Såfremt udvalget beslutter en efterfølgende drøftelse i maj eller juni, kan forvaltningen tilrettelægge
denne efter nærmere aftale på mødet.

Fagudvalgets drøftelse vil indgå i det videre arbejde med budget 2023-2026.

Befolkningsprognosen

På byrådets temamøde i april gennemgås befolkningsprognosen. Den økonomiske effekt af befolkningsprognosen vil
indgå i basisbudgettet 2023-2026, der fremlægges for byrådet i august. Befolkningsprognosen vil desuden indgå i
"kapacitetssagerne" vedrørende dagtilbud og skoler, som behandles i Børne- og Familieudvalget i maj. Der er
ligeledes mulighed for at drøfte den generelle effekt af befolkningsprognosen i de øvrige fagudvalg i maj eller juni.

Anlæg

Byrådet har besluttet, at kommunen - eventuelt med en vis indfasning - fremover planlægger anlæg med en 10 års
horisont for at understøtte kommunens langsigtede strategiske planlægning. Den økonomiske politik indeholder et
pejlemærke om, at bruttoanlæg skal ligge indenfor 90-110 mio. kr. Da Rebild er en vækstkommune, vil
budgetlægning af anlæg i høj grad være en prioriteringsdrøftelse af hvilke anlæg, som er helt nødvendige. Vedlagt
investeringsoversigt fra budget 2022-2025. Det forventes af fagudvalgene drøfter anlæg igen i juni.

Beslutning fra Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget, 6. april 2022, pkt. 49:

Kultur-, Fritid- og Sundhedsudvalget drøftede budgetudfordringerne.

Udvalget ønsker et oplæg til scenarier for handlemuligheder på områderne med opdrift.



Udvalget ønsker en tilbagemelding på tidsplanen for de større halprojekter.

Rasmus Rask deltog ikke i behandlingen af sagen.

Supplerende sagsfremstilling til Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalgets møde, den 4. maj 2022:

Forvaltningen fremlægger på udvalgsmødet scenarier for handlemuligheder indenfor områder med opdrift.

Der fremlægges en tidsplan for de større halprojekter. Forvaltningen har taget kontakt til projekterne for at få en
opdateret status. Svarene fremgår i nedenstående skema.

I budgetaftalen for 2019 og overslagsårene blev der afsat 15 mio. kr. til "Store KFU-projekter".

Haverslev Idræts-
og Kulturcenter

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på møde, den 9. januar
2019 at bevilge 7 mio. kr. til Haverslev Kultur og
Idrætscenters projekt.

Haverslev Idræts- og Kulturcenter forventer at få brug for
midlerne i 2022

Himmerlands
Friluftscentrum /
Aarestrup

Kultur- og Fritidsudvalget har den 9. januar 2019 bevilget 1.9
mio. kr. i tilskud til projektet i Aarestrup.

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde i november 2021 blev det
besluttet at godkende ændringerne af projektet til
"Himmerlands Friluftscentrum" og forlænge bevillingen til
udgangen af 2022.

Himmerland Friluftscentrum / Aarestrup forventer at få brug
for midlerne i 2022

MeNaTeket Der er i 2022 og 2023 afsat henholdsvis 6,35 og 3,65 mio. kr.
til MeNaTeket i Øster Hornum.

Forvaltningen har ikke modtaget en opdateret status fra
MeNaTeket.

STUB-Huset STUBhusets bevilling på 2.000.000 kr. er planlagt til brug i
2021, STUBhuset har fået godkendt udsættelse til udgangen
af 2022 på Kultur- og Fritidsudvalgets møde i august 2021.

STUBhuset har et ønske om at få ansøgning med til
Budgetforhandlinger i år, for at kunne komme i mål med det
store projekt. STUBhuset er villig til at vente til 2023 eller
2024, hvis der kan bevilliges flere midler.

Bevilliges der ikke flere midler, ønskes de nuværende midler
udbetalt i 2022.

Blenstrup - Vores
Hus

Der er afsat henholdsvis 0,15 mio. kr. i 2022 og 4,5 mio. kr. i
2023 til projektet.

Det vurderes at projektet følger tidsplanen og midlerne
forventes således udbetalt som følger:

Der blev frigivet 750.000 kr. af Byrådet på møde i februar
2018 til projektering.

0,15 mio. kr. i 2022

3,75 mio. kr. i 2023



Beslutning fra Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget, 4. maj 2022, pkt. 65:

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget drøftede emner til budgettet. Forvaltningen arbejder videre hermed til
fortsættelse af drøftelsen på kommende udvalgsmøde.

Udvalget ønsker, at muligheden for en tildelingsmodel for sundhedsplejen indgår i arbejdet med budget 2023.

Udvalget vil desuden gerne invitere de større halprojekter til dialogmøde med henblik på, at det nye udvalg får en
introduktion til projekterne.

Supplerende sagsfremstilling til Kultur, Fritids- og Sundhedsudvalget, den 8. juni 2022:
Forvaltningen har indkaldt til dialogmøde med halprojekter til udvalgets møde, den 10. august 2022.

Forvaltningen vil til mødet præsentere en uddybning af handlemuligheder i forhold til de tidligere fremlagte
budgetudfordringer.

Økonomi
Sagen har ingen direkte bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalget fortsætter drøftelse af budgettet og beslutter hvilke emner, der skal indgå i den
videre drøftelse af budget 2023.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget drøftede oplæg til håndtering af budgetudfordringer.

Forvaltningen arbejder videre med oplæg til behandling på udvalgsmødet i august.

Bilag

Investeringsoversigt 2022-2025 - version til trykt budget (udskiftet til korrekt bilag ved udsendelse af referat)



Punkt 76: Lukket:

01.00.05-A00-3-19



Punkt 77: Kvalitetsstandarder for rusmiddelbehandling - høring

27.51.04-A26-1-21

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-. Fritids- og Sundhedsudvalget

Forvaltningen har udarbejdet et udkast til reviderede kvalitetstandarder for rusmiddelområdet.
Kvalitetsstandarderne indeholder redaktionelle og mindre indholdsmæssige ændringer samt ajourføring med
lovgivning. Ændringerne har ikke betydning for det grundlæggende serviceniveau. Kultur-, Fritids- og
Sundhedsudvalget skal træffe beslutning om at sende de reviderede kvalitetsstandarder i høring i Handicaprådet og
kommunens MED-system.

Sagsfremstilling

Der eksisterer fire kvalitetsstandarder, som omhandler alkoholbehandling, stofmisbrugsbehandling, anonym
stofmisbrugsbehandling samt substitutionsbehandling. For kvalitetsstandarden vedrørende stofmisbrugsbehandling
er der krav om, at denne som minimum revideres hvert 2. år. I den forbindelse er de resterende kvalitetsstandarder
blevet revideret.

Overordnet er der foretaget en række redaktionelle ændringer i kvalitetsstandarderne, herunder opdaterede
kontaktoplysninger, lovgivningsgrundlag, samt et mere ensartet udtryk. I lighed med de indholdsmæssige
ændringer, som beskrives nedenfor, medfører det ikke grundlæggende ændringer for det politisk besluttede
serviceniveau.

Forvaltningen foreslår følgende ændringer for alle kvalitetsstandarder:

At der ved anmodning om behandlingsforløb, for borgere fra anden kommune indhentes betalingstilsagn inden
behandling. Dette er normal praksis men gøres for at oplyse borgeren om, at der i enkelte tilfælde, kan være
længere sagsbehandling.

At der ved opstart af behandlingsforløb, underskrives samarbejdsaftale omkring fremmøde og adfærd, hvor
det i tilfælde af misligholdelse bliver muligt at sanktionere i relation til behandlingsforløbet. Eksempelvis
afhentning af medicin på politistation, afhentning af dagsmedicin ved stor sidemisbrug eller afslutning af
behandling med henvisning til fritvalgsordning.

At det tydeliggøres, at behandling som udgangspunkt foregår i rusmiddelteamets lokaler, medmindre der er
særlige omstændigheder som gør, at behandlingen bør ske i borgerens eget hjem. Dette afhænger af en
konkret individuel vurdering.

I kvalitetsstandarderne for stofmisbrugsbehandling og anonym stofmisbrugsbehandling foreslår Forvaltningen, at
det indskrives, at gavekort ikke indgår som en del af det samlede behandlingstilbud. Rebild Kommune er forpligtede
til at oplyse om dette. Derudover fremgår det af de nuværende kvalitetsstandarder, at de revurderes hvert år.
Forvaltningen foreslår, at dette ændres til hvert 2. år, da lovkravet herom er ændret til minimum hvert 2. år.

I kvalitetsstandarden for substitutionsbehandling foreslår Forvaltningen, at det indskrives, at der ved behandling,
hvor der findes mere end ét præparat med samme virkning/funktion, som udgangspunkt tilbydes det billigste
præparat. Forvaltningen har behov for, at dette fremgår som en del af det politisk besluttede serviceniveau.
Ved særlige omstændigheder, eksempelvis psykisk syge borgere, vil der blive foretaget en individuel vurdering
herom.

Som en del af revideringsprocessen, vedrørende stofmisbrugsbehandling, er der lovkrav om, at repræsentanter, for
personer med et stofmisbrug og eventuelt deres pårørende, inddrages. 2 personer har ønsket blive inddraget.
Personerne gav udtryk for en generel tilfredshed med Rebild Kommunes behandlingstilbud, men påpegede enkelte
ting, som mulige fokusområder. Yderligere informationer fra høringen kan læses i bilag 2: Høring af tidligere eller
nuværende brugere af stofmisbrugsbehandling.

Kvalitetsstandarderne er vedlagt som bilag 1: Kvalitetsstandarder for alkohol- stof- og substitutionsbehandling.
Ændringerne er markeret med rødt.

Økonomi
Ændringerne kan holdes indenfor den nuværende økonomiske ramme.



Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget sender de reviderede kvalitetsstandarder i høring i
Handicaprådet og kommunens MED-system.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Kvalitetsstandarder for alkohol- stof- og substitutionsbehandling

Høring af tidligere eller nuværende brugere af stofmisbrugsbehandling



Punkt 78: Høring af tillæg til praksisplan for kiropraktik

29.30.00-K04-1-20

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Region Nordjylland har sendt "Tillæg til praksisplan for kiropraktik” i høring hos relevante parter herunder Rebild
Kommune. Samarbejdsudvalget for kiropraktik traf beslutning om at udarbejde et tillæg til den eksisterende
praksisplan for kiropraktik d. 28. oktober 2021.

Sagsfremstilling
Det fremgår af den gældende overenskomst for kiropraktik, at regionen skal udarbejde en praksisplan i hver
valgperiode.

Praksisplanen har til formål at tilrettelægge og sikre det fremtidige kiropraktiske tilbud i Region Nordjylland.
Praksisplanen danner grundlag for beslutninger om blandt andet kapacitet, placering af ydernumre, udvikling i
samarbejdet med sundhedstilbud og kvalitetsudviklingen inden for rammerne i overenskomsten. Derudover
forelægges en beskrivelse af eksisterende kiropraktortilbud i regionen som en del af grundlaget for praksisplanen.
Den gældende praksisplan for kiropraktik blev godkendt af Regionsrådet den 22. december 2020.

Det udarbejdede tillæg består af en ny og opdateret kapacitetsanalyse, som beskriver udviklingen på
kiropraktorområdet og danner grundlag for en ny vurdering af den kiropraktiske behandlingskapacitet i Region
Nordjylland. Høringsbrev og udkast til tillæg til praksisplanen for kiropraktik er vedlagt som bilag.

I forbindelse med godkendelse af den gældende praksisplan fra 2020 blev der ikke vurderet et behov for at
udmønte ekstra kapacitet i Region Nordjylland, herunder heller ikke i Rebild og Læsø Kommune, hvor der er på
nuværende tidspunkt, ikke er kiropraktorer med ydernummer. Det er Region Nordjyllands vurdering, "at det ikke er
nødvendigt at foretage strukturelle ændringer i Region Nordjylland, hvorfor der ikke bør ændres på antallet af
kapaciteter."

Det oplyses i planen at borgerne fra Rebild Kommune typisk modtager kiropraktik i nabokommunerne Aalborg,
Mariagerfjord og Vesthimmerland.

Forvaltningen har udarbejdet udkast til høringssvar, vedlagt som bilag, med fokus på at der ved interesse fra
kiroprakter bør være mulighed for, at der kan åbnes en praksis i Rebild Kommune.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalget drøfter og godkender høringssvar.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Høringsbrev vedr. tillæg til praksisplan for kiropraktik.pdf

Høringsversion af tillæg til praksisplan for kiropraktik 2022.pdf

Høringssvar Rebild Kommune - udkast



Punkt 79: Kvartalsvurdering af kapaciteten på almen praksis

29.30.08-P35-1-18

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

I forbindelse med udviklingen af ny praksisplan for almen praksis, har Praksisplanudvalget godkendt en ny model
for vurdering af kapaciteten i lægedækningsområderne. Praksisplanudvalget (PPU) i Nordjylland består af politiske
repræsentanter fra PLO Nordjylland, Region Nordjylland og kommunale repræsentanter udpeget via KKR
Nordjylland (Kommune Kontakt Rådet). Modellen betyder, at kapaciteten vurderes hvert kvartal, og notater
vedrørende Rebild Kommune er fremsendt til kommentering inden behandlingen i PPU. Kultur-, Fritids- og
Sundhedsudvalget får vurderingen til kommentering, som aftalt på mødet i Sundhedsudvalget den 9.marts 2021.

Sagsfremstilling
Modellen for styring af kapaciteten i almen praksis indebærer bl.a., at Praksisplanudvalget, med bemærkninger fra
kommunerne, hvert kvartal tager stilling til behovet for lægekapacitet i de enkelte lægedækningsområder.
Vurderingen sker ud fra to hovedparametre (patienter pr. kapacitet og praksis med åben/lukket for tilgang) samt
ved behov en række supplerende parametre. Modellen skal efter en periode evalueres. Fra kommunal side er der
generelt en stor usikkerhed på, om modellen giver et retvisende billede af behovet for kapaciteter og er et
tilstrækkeligt fleksibelt redskab til at arbejde med rekruttering af læger.

Den seneste vurdering er vedlagt som bilag. Forvaltningen har udarbejdet kommentarer. Vurderingen behandles
den 13. juni i Praksisplanudvalget og fremsendes seneste den 1. juni.

Forvaltningen har med forbehold for politisk godkendelse fremsendt nedenstående bemærkninger:

Det står ikke tydeligt i notatet, at der er tale om et gennemsnit i forhold til antal patienter per kapacitet, men det
antages, at det er tilfældet, da der nogle steder i Rebild Kommune er store forskelle. Generelt vil det afspejle
virkeligheden bedre, hvis antal patienter per kapacitet ikke var angivet som et gennemsnit men for hver praksis.
Det opfordres der til bliver indarbejdet.

I forhold til lægedækningsområde Skørping noteres det med tilfredshed, at den tilførte kapacitet forbliver i området.
Emnet har været drøftet i Rebilds Kommunale Lægelige Udvalg. Der er lukket for tilgang i Skørping og det betyder,
at borgerne flyttes til andre lægedækningsområder, og det er kommunens oplevelse, at borgerne sendes til
Støvring. Kommunen vil derfor opfordre regionen til at gøre en opsøgende og aktiv indsats for at få kapaciteten
besat og ikke blot afvente at modtage en konkret interessetilkendegivelse som beskrevet i vurderingen.

I forhold til lægedækningsområde Støvring, ser Rebild Kommune fortsat gerne, at det blev nævnt i vurderingen, at
der især i dette lægedækningsområde er en stor befolkningstilvækst, der kræver opmærksomhed. Siden seneste
vurdering er der sket lukning af en praksis og ydernumeret er overtaget af en af de øvrige klinikker i området. Der
er modtaget oplysninger om, at kun 1200 af patienterne fra den lukkede praksis kan blive overført til den klinik,
som har overtaget ydernumeret. Der er forundring om, at dette ikke fremgår af vurderingen. Det betyder, at
omkring 600 patienter skal overføres til andre praksis i området. Der ønskes oplyst, om det gennemsnitlige antal
patienter per kapacitet er før eller efter denne flytning af ydernumeret. Det er bekymrende, hvis det øgede pres
bliver på de eksisterende læger i området, et område, hvor der hele tiden flytter flere borgere til.

I forhold til lægedækningsområde Nørager vil Rebild Kommune igen fremsætte ønske om, at der indskrives en
bemærkning i vurderingen i forhold til i et bredere perspektiv. Rebild Kommune mener, at der skal arbejdes på
generationsskifte og forberedelse af et sådan ved at tilføre en kapacitet til området samt den udfordring, at der kun
er to læger i området. De tal, der nævnes i notatet, virker til alene at tage udgangspunkt i det antal borgere, der er
tilmeldt lægen i området og dermed ikke hvor mange borgere, der bor i området og dermed potentielt ønsker læge
i området. Der er af flere omgange lukket klinikker i området, hvorfor der er mange borgere, der har været tvunget
til at vælge læge uden for området. Ifølge kommunens tal bor der ca. 5300 borgere i lægedækningsområdet, hvor
af kun 2776 borgere er tilknyttet læge i området.

I forhold til lægedækningsområde Terndrup er der ingen bemærkninger.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget drøfter sagen og godkender de fremsendte
bemærkninger.



Beslutning
Godkendt.

Bilag

Notat - kapacitetsstyringsmodel.pdf

Notat - kapacitetsstyingsmodel Rebild Kommune 190522.pdf

Rebild Kommune - Data til kapacitetsstyringsmodel 170522.pdf



Punkt 80: Fælles Indsats - status

27.00.00-G01-20-15

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Børne- og Familieudvalget samt Kultur-, Fritids-, og Sundhedsudvalget

Der afgives halvårlig status på Fælles Indsats i Børne- og Familieudvalget samt Kultur, Fritids- og
Sundhedsudvalget. Statusrapporten er i sin helhed vedhæftet som bilag.

Sagsfremstilling

Halvårlig status til fagudvalgene om Fælles Indsats

Den halvårlige status til politiske udvalg i foråret omhandler målopfyldelse, idet der indgår helårstal fra det
forgangne år. Status i efteråret indeholder en mere kvalitativ status på forskellige parametre. Fordelingen er lavet
således for at kunne give de politiske fagudvalg en meningsfuld status på Fælles Indsats både forår og efterår.
Denne status forholder sig i høj udstrækning til resultatmålene baseret på opgørelse af regnskabstal fra 2021.

Børn i Fælles Indsats

Siden medio februar 2019 - hvor der blev iværksat en mere detaljeret registrering af FI-aktiviteter, har 663 børns
og familiers udfordringer været på Fælles Indsats møde. Ifølge seneste spørgeskemaundersøgelse løses omkring
70% af barnets / familiens udfordringer i Fælles Indsats uden behov for yderligere indsatser.

 

Kort status på resultatmål / indikationer

Projektets status ift. resultatmål uddybes under kapitlet ”Resultatmål” i vedhæftede rapport. Herunder en kort
opsummering af status ift. projektets 3 resultatmål og indikationer:



 Herunder nedslag på væsentlige data under hvert resultatmål:

Aldersfordelingen for underretninger i 2021 har ikke været med den ønskelige forskydning i underretningsalder, som
vi så i 2019 og til dels også i 2020. Dermed har myndighedsafdelingen fået flere underretninger ind på de ældre
børn i alderen 10-16 år, end det var tilfældet i 2015 – året inden Fælles Indsats. Dette også når der tages højde for,
at myndighedsafdelingen i 2021 har modtaget 19% flere underretninger end det var tilfældet i 2015.   

Der har i årene 2015-2021 været en signifikant stigning i antal indsatser for de 0-16-årige - fra 277 til 412.
Stigningen ses mest signifikant på de forebyggende indsatser (§11 og §52), mens der kun ses en lille stigning i



antallet af anbringende indsatser (pleje- og netværksplejefamilie samt anbringelse på institution).

 
I de sammenlignelige nøgletal nedenfor fremgår det, at Rebild Kommune har færre nettoudgifter pr. barn/ung under
22 år set i forhold til sammenligningsgruppen, Region Nordjylland og på landsplan - med den mest signifikante
forskel i sammenligning med Region Nordjylland.



 

Blandt de forældre der har afgivet besvarelse, er der generelt stor tilfredshed med FI-forløbene. Ud af de afgivne
forældreevalueringer har knapt 65% været ”meget tilfredse” og godt 35% ”tilfredse” eller ”middel tilfredse” med
Fælles Indsats, hvilket er nogenlunde status quo ift. seneste status.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget samt Kultur-, Fritids-, og Sundhedsudvalget tager
orienteringen til efterretning.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 8. juni 2022, pkt. 83:

Taget til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Udvalget roste den store tværfaglige indsats med fokus på forebyggelse.

Bilag

Status - Fælles Indsats forår 2022



Punkt 81: Forespørgsler i forhold til stigende energipriser

18.15.00-Ø40-1-22

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget.

Forvaltningen har modtaget flere henvendelser om de stigende energipriser fra foreninger og faciliteter på Kultur-
og Fritidsområdet. Foreninger og faciliteter oplever, at de stigende energipriser udfordrer deres økonomi, og
efterspørger derfor øget økonomisk tilskud til udgifterne.

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget skal forholde sig til udfordringen om energipriserne, samt hvilken
tilbagemelding der skal gives på henvendelserne.

Sagsfremstilling
Der er kommet henvendelser til forvaltningen fra:

STUBhuset
Støvring Multihus

Henvendelserne er vedlagt som bilag.

Forvaltningen har kontaktet Kulturministeriet, Slots- og Kulturstyrelsen og Kommunernes Landsforening for at
undersøge, om der er tænkt på løsninger andre steder eller nye tiltag på vej. Den foreløbige tilbagemelding er, at
der ikke er kendskab til puljer eller umiddelbare tiltag, der er på vej fra national side.

Forvaltningen er desuden i dialog med andre kommuner om de nævnte udfordringer og vil til mødet give en status.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- Fritids- og Sundhedsudvalget forholder sig til udfordringen om energipriserne,
samt hvilken tilbagemelding der skal gives på henvendelserne.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget konstaterede, at der er væsentlige udfordringer for flere kultur- og
fritidsfaciliteter grundet stigende forbrugsudgifter. Udvalget er indstillet på en dialog om løsningsmuligheder
indenfor de modeller, der tidligere er anvendt til faciliteter, der bliver økonomisk udfordret.

Udvalget finder dog, at dialogen skal afvente, at der er overblik over det endelige regnskabsresultat.

Bilag

Støvring Multihus - udfordringer med stigende energipriser.

Hjælp til varme og el-udgifter 2022

VS [EKSTERN] Stigende Energipriser



Punkt 82: SNAK med skulpturerne

20.00.00-A00-6-22

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget.
Foreningen Kunst ud til Folket har henvendt sig med en forespørgsel til Rebild Kommune om deltagelse i projektet
SNAK med skulpturerne. Projektet forventes gennemført i Rebild Kommune i 2024.

Sagsfremstilling

Foreningen Kunst ud til Folket er en arbejdende tænketank, der samler kulturfolk, som brænder for at aktivere
børns fantasi via kunst. Visionen for projektet SNAK med skulpturerne er at inspirere lærere og andre kulturaktører
i de små byer til, hvordan de via børns fantasi kan få mere ud af den kunst, som allerede står på gader og stræder
og derigennem styrke den kulturelle sammenhængskraft i kommunerne.

I 2021 afviklede Kunst ud til Folket projektet i 18 små byer på Fyn og i Sønderjylland i samarbejde med Region
Syddanmark, Spar Nord Fonden, Statens Kunstfond og Landsforeningen Landsbyerne i Danmark. Fra 2022 og frem
vil Kunst ud til Folket gøre projektet til et landsdækkende 5-årigt projekt, der skal rundt til børn i mindre byer i hele
landet.

I 2022-24 afvikles projektet i samarbejde med 8 kommuner i Region Midtjylland og fra 2024-27 12 kommuner i
Region Nordjylland og Sjælland. Lige nu er der foruden Rebild dialog i gang med Vesthimmerland, Thisted,
Jammerbugt og Morsø Kommune samt Børns Møde Med Kunsten, som også er interesseret i at finansiere en del af
projektet.

Projektet bygges op omkring stærke samarbejder med forholdsvis få kommuner, hvor projektet gennemføres i flere
byer i deltagende kommuner. I Rebild Kommune vil Kunst ud til Folket gerne ud i 4 byer i løbet af 2024. Kunst ud til
Folket foreslår Øster Hornum, Skørping, Terndrup og Haverslev, hvor der både er skoler og skulpturer, men andre
byer kan komme på tale.

Projektet er bygget op omkring byer med skoler, for at nå ud til så mange børn som muligt, men projektet er ikke
et skoleprojekt. Det er for hele byen.

Projektet er i tråd med politikken "Oplevelser, fritid og fællesskaber", hvor det kan medvirke til at indfri det
overordnede sigte i politikken og "understøtte borgernes livskvalitet gennem sunde fællesskaber og oplevelser i
naturen, kulturen og fritidslivet". Projektet vil via nyskabende samarbejder skabe mangfoldige oplevelser og give
kommunens børn kunst i børnehøjde.

På samme måde rammer projektet også ind i Center Sundhed, Kultur og Fritids centerkontrakt, hvor et af
prioriteringsområderne er at videreudvikle samarbejdet med skolerne om natur, fritid, kultur og sundhed blandt
andet gennem vores medlemskab i den nordjyske kulturaftale og samarbejdet om Åben skole.

Projektet er derfor bygget op omkring et 3-dages forløb i hver by, hvor projektet gradvist inddrager lærere og andre
kulturfolk og deler Kunst ud til Folkets metode med henblik på, at de selv arbejder videre med metoden efter
afsluttet projektforløb.

Projektet består hovedsageligt af 3 dele:

Gadeteater, dag 1

Workshop, dag 2

Temadag, dag 3

Projektet er et nationalt projekt, der hovedsageligt skal finansieres af større fonde og de relevante regioner. 4 forløb
koster 500.000, og optimalt set medfinansierer hver kommune 50-80.000 DKK af disse.

Kunst ud til Folket vil stå for kontakten til de pågældende skoler, og forvaltningen vil involvere Kulturrådet, og ad
den vej sikre en stærk lokal forankring af projektet.

Rebild Kommunes medfinansiering i projektet på 50.000 kr., vil findes indenfor rammen, fx gennem bidrag fra
kommunens pulje til fyrtårnsprojekter eller fra Kulturrådet.



Det nuværende Kulturråd bakker op om projektet og foreslår, at det bliver det i projektperioden siddende Kulturråd,
som tager konkret stilling til støttebeløb og inddrages i den endelige udvælgelse af byer, der skal indgå i projektet.

Økonomi
Finansiering findes via midler fra Fyrtårnspuljen og puljemidler fra Kulturrådet.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget godkender, at forvaltningen arbejder videre med
realiseringen af SNAK med skulpturerne i Rebild Kommune i 2024.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 83: Årsrapporter fra de lokalhistoriske arkiver

19.02.00-A08-164-09

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget.

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget orienteres om årsrapporterne fra de seks lokalhistoriske arkiver i Rebild
Kommune.

Sagsfremstilling
Rebild Kommune har seks lokalhistoriske arkiver. Arkiverne får hvert år et driftstilskud fra Rebild Kommune.

For 2022 er budgettet kr. 68.700. Beløbet dækker dels driftstilskuddet til de enkelte arkiver og dels udgiften til
licenser, således at arkiverne har adgang til forskellige databaser med arkivmateriale.

Der er indkommet beretninger fra alle lokalhistoriske arkiver til Kultur-, Fritids og Sundhedsudvalget:

Brorstrup-Haverslev lokalhistoriske arkiv
Ravnkilde lokalhistoriske arkiv
Skørping lokalhistoriske arkiv
Støvring lokalhistoriske arkiv
Nørager lokalhistoriske arkiv
Rørbæk lokalhistoriske arkiv

Beretningerne er vedhæftet som bilag.

Forvaltningen bemærker:
Årsberetningerne er gennemgået og der er ingen bemærkninger til det fremsendte.

Økonomi
Det direkte tilskud til de enkelte arkiver fordeles med et fast grundbeløb + et beløb, som reguleres efter
befolkningsgrundlaget.

I 2022 fordeler driftstilskuddene sig således:

Brorstrup-Haverslev Lokalhistoriske Arkiv 5.462 kr.
Støvring Lokalhistoriske Arkiv 14.849 kr.
Skørping Lokalhistoriske Arkiv 12.449 kr.
Ravnkilde Lokalhistoriske Arkiv 5.232 kr.
Nørager Lokalhistoriske Arkiv 6.516 kr.
Rørbøk Lokalhistoriske Arkiv 5.227 kr.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Årsrapport Ravnkildearkivet

Årsrapport tidligere Støvring lokalarkiv

Lokalarkivet tidligere Skørping Kommune

Lokalarkivet Nørager - dokumentet

Beretning for Brorstrup Haverslev 2021



Lokalarkivet Rørbæk



Punkt 84: Ansøgning om overførelse af midler fra vedligeholdelsespuljen til
projekt Haverslev Sport og Kulturcenter

04.04.00-P20-1-21

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Den lokale arbejdsgruppe bag haludviklingsprojektet Haverslev Sport- og Kulturcenter ansøger Kultur-, Fritids- og
Sundhedsudvalget om overførsel af midler fra halvedligeholdelsespuljen til udviklingsprojektet.
Vedligeholdelsesprojektet vil under alle omstændigheder bortfalde i forbindelse med udviklingsprojektet (Haverslev
Sport- og Kulturcenter).
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget skal træffe beslutning omkring ønsket om overførsel af midler fra
halvedligeholdelsespuljen.

Sagsfremstilling
Af halvedligeholdelsesrapporten fremgår vedligeholdelsesprojektet udskiftning af ældre etanittag (asbestholdig) på
omklædning og kantine inkl. udbedring af fugtaftagninger på træspær/skotrender i tag. I forbindelse med
haludviklingsprojektet vil taget under alle omstændigheder blive udskiftet, hvorfor gennemførelse af
vedligeholdelsesprojektet ikke vil give mening. Derfor ønsker arbejdsgruppen at midlerne fra
vedligeholdelsesprojektet overføres til udviklingsprojektet.

Uddybende forklaring fra arbejdsgruppen findes i vedlagte notat.

Projekt Haverslev Sport- og Kulturcenter
Ved budgetaftalen for 2019 og overslagsårene blev der afsat 15 mio. kr. til "Store KFU-projekter". Kultur- og
Fritidsudvalget besluttede på møde, den 9. januar 2019 at bevilge 7 mio. kr. til Haverslev Kultur- og Idrætscenters
projekt 1. etape. Midlerne er frigivet af Byrådet den 26. januar 2022. Byrådet har på samme møde godkendt
forudbetaling af 600.000 kr. til opstart af byggeprocessen. Arbejdsgruppen forventer at have en betalingsplan klar
efter licitation som finder sted september 2022.

Halvedligeholdelsespuljen og vedligeholdelsesprojektet
Halvedligeholdelsespuljen dækker vedligeholdelsesprojekter, som Rambøll i 2021 har vurderet nødvendige ved
gennemgang af hallerne. Puljen giver tilskud på 90% af udgiften til vedligeholdelse, mens hallernes
egenfinansiering er 10%. Halvedligeholdelsesrapporten findes i bilag. Udmøntning af halvedligeholdelsespuljen for
2022 er godkendt i Byrådet den 16. december 2021.
Af vedligeholdelsesrapporten fremgår Haverslevhallen i 2022 med vedligeholdelsesprojektet udskiftning af ældre
etanittag (asbestholdig) på omklædning og kantine inkl. udbedring af fugtaftagninger på træspær/skotrender i tag.
Projektet er af Rambøll vurderet og budgetteret til 250.000kr inkl. moms.

Efter den almene praksis i halvedligeholdelsespuljen har Haverslevhallen indhentet to tilbud fra følgende
leverandører:

- Svenstrup Tømreren Aps
- Bjarne Brath A/S

Ved almen praksis tildeles kontrakten den leverandør, der afgiver den laveste pris.
Billigste indhentet tilbud er her kr. 356.168,75 inkl. moms fra Svenstrup Tømreren Aps

Haverlevhallen vil efter almen praksis få bevilliget 90% af ovenstående udgift svarende til 320.552 kr.

Da hallen ikke er momsregistreret, vil den kommunale udgift være 266.058 kr.

Forvaltningens bemærkning
Kultur-, og Fritidsudvalget har den 11. august 2021 godkendt en lignende forespørgsel om anvendelse af midler fra
vedligeholdelsesprojektet til Haverslevhallens nye projekt. Af tidligere beslutning fremgår:

Efter indstilling fra Kultur- og Fritidsudvalget besluttede Økonomiudvalget og Byrådet den 25. august 2021,
følgende; at Haverslevhallen får mulighed for, at 800.000 kr. af de midler, som er reserveret til vedligehold i
halvedligeholdelsespuljen, i stedet kan anvendes til det nye byggeri. Det forudsætter, at behovet for
vedligeholdelsen bortfalder med gennemførelsen af det nye halprojekt. I forbindelse med denne overførsel af midler



fra Halvedligeholdelsespuljen til udviklingsprojektet havde Haverslevhallen ikke indhentet tilbud på arbejdet, hvorfor
det overførte beløb var identisk med det afsatte beløb i Rambølls rapport.

Såfremt udvalget godkender at overføre midlerne, skal der også tages stilling til, om den tidligere praksis skal
følges, hvor der overføres det afsatte beløb i Rambølls rapport, som i dette tilfælde er 250.000 kr. Eller om der skal
tages højde for det indhentede tilbud på det arbejde, som så ønskes overført til udviklingsprojekt, hvor de 90% af
udgiften svarer til et beløb på 320.552 kr. Derudover
er der muligheden at overføre 301.205 kr. som vil svare til en reel kommunal udgift på 250.000 kr.

De 3 scenarier er opstillet her:
Scenarie Beløb overført til

Haverslevhallen
Reel
kommunal
udgift

Praksis fra tidligere overførsel i august 2021 250.000 kr. 207.500 kr.
Der tages højde for indhentede tilbud og
overføres 90% af udgiften som praksis er i
vedligeholdelsespuljen

320.552 kr. 266.058 kr.

Det overførte beløb til Haverslevhallen skal
svare til en reel udgift på de 250.000 kr. der
er afsat i Rambølls rapport.

301.205 kr. 250.000 kr.

Såfremt udvalget godkender at overføre midlerne, vil vedligeholdelsesprojektet blive fjernet fra listen over
halvedligeholdelsesprojekter i 2022.

Forvaltningen gør opmærksom på, at udvalget ogå kan beslutte, at vedligeholdelsesprojektet bortfalder, som følge
af at Haverslev Hallen har opnået tilskud til projekt Haverslev Sport- og Kulturcenter og dermed er der ikke behov
for realiseringe af vedligeholdelsesprojektet. Midlerne til halvedligeholdelsesprojektet forbliver således i puljen og
kan anvendes til finansiering af øvrige halvedligeholdelsesprojekter.

Økonomi
Vedligeholdelsesprojektet er af Rambøll vurderet til 250.000kr inkl. moms

Ved almen praksis i vedligeholdelsespuljen tildeles kontrakten den leverandør, der afgiver den laveste pris. Laveste
indhentet tilbud er her kr. 356.168,75 inkl. moms.

Haverslevhallen vil efter almen praksis få bevilliget 90% af ovenstående udgift.

Da hallen ikke er momsregistreret, vil den kommunale udgift være 266.058 kr.

De 3 scenarier for godkendelse af overførsel af midler fra vedligeholdelsespuljen til udviklingsprojektet er opstillet
ovenfor.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget træffer beslutning om

1. Haverslevhallens ønske om overførsel af midler fra vedligeholdelsespuljen til udviklingsprojektet Haverslev
Sport- og Kulturcenter godkendes

2. hvilket scenarie, der vælges i forhold til udbetalingen til Haverslevhallen

Beslutning
Sagen udsættes med henblik på yderligere belysning.

Bilag

D&V 12 Haller Rebild kommune - REV A

Notat vedrørende overførelse af midler og sammenkøring af vedligeholdelsesprojekt til udviklingsproj



Punkt 85: Orientering om halvedligeholdelsesprojekt i Haverslevhallen

04.04.00-Ø40-1-22

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Haverslevhallen ønsker at iværksætte halvedligeholdelsesprojektet "Udskiftning af belysning i hal til LED", som
fremgår af halvedligeholdelsesrapporten og finansieres med 90% tilskud fra halvedligeholdelsespuljen. Kultur-,
Fritids- og Sundhedsudvalget orienteres om udbudsprocessen.

Sagsfremstilling

Halvedligeholdelsespuljen dækker vedligeholdelsesprojekter, som Rambøll i 2021 har vurderet nødvendige ved
gennemgang af hallerne. Puljen giver tilskud på 90% af udgiften til vedligeholdelse, mens hallernes
egenfinansiering er 10%. Halvedligeholdelsesrapporten findes i bilag.

Vedligeholdelsesprojektet "Udskiftning af belysning i hal til LED" fremgår af halvedligeholdelsesrapporten og er
vurderet og budgetteret til 120.000 kr. inkl. moms.

Haverslevhallen har indhentet tilbud fra følgende leverandører:

- Haverslev EL

- Poul Hansen EL

Kontrakten tildeles den leverandør, der afgiver den laveste pris. Her Poul Hansen El til pris 190.625 kr. inkl. moms.

Forvaltningens bemærkning:

Projektet fremgår af Rambølls halvedligeholdelsesrapport (se bilag).

Jævnfør Rebild Kommunes retningslinjer for indhentning af tilbud skal der ved projekter op til 300.000 kr. indhentes
minimum ét tilbud, og markedet skal undersøges. Tilbuddet skal indhentes fra virksomheder på Rebild Kommunes
Håndværkerliste. Forvaltningen vurderer, at Haverslevhallen har overholdt retningslinjerne for indhentning af tilbud.

Økonomi

Projektet er vurderet og budgetteret af Rambøll til 120.000 kr.

Det billigste tilbud lyder på 190.625 kr. inkl moms. Halvedligeholdelsespuljen giver 90% af beløbet i tilskud.

Da Haverslevhallen ikke er momsregistreret, tages der udgangspunkt i prisen inkl. moms

Den kommunale udgift til dette projekt er 142.397 kr.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

D&V 12 Haller Rebild kommune - REV A



Punkt 86: Studietur 2022

00.05.11-G20-1-22

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget.

Udvalget har ønsket at komme på en studietur i Danmark med fokus på samspillet mellem sundhed, kultur og fritid.
Forvaltningen har udarbejdet et bud på en ramme for valgperiodens studietur.

Sagsfremstilling
Forvaltningen foreslår, at studieturen afholdes som to hele dage, enten den 3.-4. november 2022 eller den 8.-9.
november 2022.

Det foreslås, at turen går til Sjælland med bus og færge. Den konkrete planlægning afventer beslutning om
tidspunktet og der er ikke taget kontakt eller indgået aftaler endnu.

Følgende indgår i overvejelserne:

Besøg i sundhedshus - Forslag om Odsherred Kommune.
I Odsherred Kommune bruger flere frivillige foreninger, fx patientforeninger og selvhjælpsgrupper lokalerne i
sundhedscentret til deres aktiviteter. Derudover rummer Sundhedscentrets park gode muligheder for fysisk
udfoldelse og afslapning i skønne omgivelser. Der findes eksempelvis balancebomme, små trampoliner,
gynger, ribber, klatrenet og balancestubbe samt borde og bænke.

Oplæg om digitale samarbejder - Forslag om at høre om Region Sjællands eHospital - et samarbejde mellem
regionen og kommunerne.
eHospitalet er en del af Region Sjællands strategi for i Det Nære Sundhedsvæsen, og skal være med til at
indfri deres vision: Sundhed tæt på dig - Det er overskriften for alt, hvad vi arbejder med i Det Nære
Sundhedsvæsen. I 2022 er der et fokus på behandling af borgere med KOL via eHospital. Region Sjælland har
ambitioner om 4 spor: Kronikermodellen PreCare eCare og TeleKOL fra akut til planlagt kronikerbehandling,
Daghospitalsmodellen omlægning af indlæggelser; Plejehjemsmodellen styrket tilbud til ældre og sårbare,
Hjemmebehandlingsmodellen specialistbehandling i eget hjem.

Oplæg om aktive fællesskaber og samarbejde mellem sundhedscenter og frivillige - Forslag om projekt 'Aktive
Fællesskaber' i Odsherred Kommune.
Formålet med projekt Aktive Fællesskaber er at undersøge, hvordan der bedst kan bygges bro mellem
kommunale forebyggelsestilbud og motionstilbud i civilsamfundet med det mål, at flere borgere med type 2-
diabetes, hjerte-kar-sygdomme og/eller svær overvægt fortsætter med at være fysisk aktive efter endt
kommunalt forløb. Herunder skal det undersøges, om og hvordan eksisterende IT-løsninger kan understøtte
fastholdelsen.

Besøg ved outdoor oplevelse - Forslag om Istidsruten
Istidsruten er en kombineret cykel- og oplevelsesrute fordelt på fem etaper. De er tilsammen 390 km og
løber gennem det sjællandske landskab, som istidens enorme kræfter har formet for flere tusinde år siden.

Oplæg/besøg i forhold til udvikling af halfaciliteter og kapacitetsudnyttelse - Afventer sammensætningen af
den øvrige tur.

Inspirationsbesøg i forhold til arbejdet med at inkludere sårbare målgrupper i frivillige fællesskaber - Afventer
sammensætningen af den øvrige tur.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget træffer beslutning om dato for studietur og
godkender den overordnede ramme for studieturen.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 87: Orientering om henvendelse fra DBU angående Velfærdsalliance

18.20.00-G01-1-22

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

I slutningen af april henvendte Dansk Boldspil Union (DBU) sig til Rebild Kommune. Henvendelsen gik på ønske om
at placere en U19 landsholdssamling i september i Rebild Kommune, nærmere bestemt i Skørping omkring
Idrætscenter og Comwell Rebild Bakker. I henvendelsen var også en forespørgsel på at indgå en "Velfærdsalliance"
mellem Rebild Kommune og DBU. Velfærdsalliancen er en politisk aftale mellem kommune, DBU og DBU Jylland. I
maj blev der gennemført møde mellem DBU og repræsentanter fra Byrådet og administrationen.

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget orienteres om henvendelsen og mødet med DBU og drøfter det videre arbejde
med en Velfærdsalliance.

Sagsfremstilling
Velfærdsalliancen er en politisk aftale mellem kommune, DBU og DBU Jylland. Aftalen løber oftest 4-5 år og
indeholder fokus på:

Samarbejde om breddeaktiviteter i fodboldklubberne - eksempelvis samarbejde om flere medlemmer eller
frivillige, samarbejde med sundheds-, beskæftigelse eller skoleområdet, styrkelse af klubbernes organisering
eller lignende.
Afvikling af eliteaktiviteter - eksempelvis U19 landsholdssamling.
Afholdelse af DBU-aktiviteter - eksempelvis møder.

Aftalen vil desuden gensidigt forpligte DBU og kommunen til at arbejde med relevante problemstillinger for
udviklingen af de lokale fodboldklubber. Netop fodboldklubberne bliver afgørende at involvere i arbejdet med en
eventuel Velfærdsalliance. Ifølge foreningsportalen er der 11 klubber med fodbold på programmet i Rebild
Kommune.

En Velfærdsalliance indebærer også en økonomi, beløbet vil afhænge af aftalens indhold.

På mødet i maj var der enighed om at arbejde videre med at få U19 landsholdssamlingen i september til Rebild
Kommune. Det vil konkret handle om Danmark og Englands U19 landshold, der skal have base i Rebild Kommune.
Derfor arbejdes der videre med afdækning af klargøringen af fodboldbanerne i Skørping, samtidig med der lægges
op til en videre drøftelse omkring en Velfærdsalliance.

Arbejdet med at lave en Velfærdsalliance vil kræve inddragelse af fodboldklubberne og samarbejde på tværs af
centre og politiske udvalg. Der kan i første omgang være mulighed for at lave nogle mindre indsatser, hvor
forskellige samarbejder og fokusområder afprøves sammen med fodboldklubberne.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids og Sundhedsudvalget orienteres om henvendelsen og mødet med DBU og
drøfter det videre arbejde med en Velfærdsalliance.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget godkendte, at der arbejdes videre med muligheden for indgåelse af aftale
med DBU om en mindre aftale om Velfærdsalliance. En aftale forudsætter, at der er interesse herfor hos
fodboldklubberne i Rebild Kommune.

Bilag

Kort om DBU Velfærdsalliancer (pr. 17.5.22).pdf

Eksempel på velfærdsalliance, XXX Kommune, #1.pdf

Eksempel på velfærdsalliance , XXX Kommune #2.pdf

Eksempel på bilag 1, beskrivelse af breddeaktiviteter, pr. 1.4.22.pdf



Punkt 88: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber - juni 2022

00.01.00-A50-1-21

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget.

Sagsfremstilling
Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber:

Referat fra Bestyrelsesmøde i Ungdomsskolen, den 21. april 2022
Referat fra Generalforsamling i Fritidsrådet, den 11. maj 2022
Referat fra Fritidsrådsmøde, den 11. maj 2022
Referat fra Landsbyrådets bestyrelsesmøde, den 16. maj 2022
Referat fra Landsbyrådets årsmøde, den 16. maj 2022

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning

Der blev orienteret om:

- Møde i bestyrelsen for Kulturskolen
- Rundtur med Landsbyrådet
- Styregruppemøde Regan Vest

Bilag

Ungdomsskolen - Referat fra møde 21. april 2022

Referat Fritidsrådsmøde 11. maj 2022

Referat Fritidsrådsmøde (Generalforsamling) 11. maj 2022

Referat Landsbyrådet bestyrelsesmøde16 05 2022

Referat Landsbyrådet Årsmøde 16 05 2022



Punkt 89: Orientering til Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget - juni 2022

00.01.00-A50-2-21

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget.

Orienteringspunkter til udvalget.

Sagsfremstilling
Orientering til Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget:

1. På Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalgets møde d. 2. februar 2022, blev der godkendt en proces- og tidsplan
for revidering af tilskudsregelsættet for de folkeoplysende foreninger. Målsætningen var her at have det
reviderede tilskudsregelsættet klar til at træde ikraft pr. 1. januar 2023. Udvalget orienteres om, at tidsplanen
skubbes for at sikre tid til bred inddragelse og drøftelser omkring revideringen med Fritidsrådet, de frivillige
foreninger og aftenskoler. Det medfører, at de reviderede tilskudsregler først vil kunne træde ikraft 1. januar
2024, da de skal træde ikraft ved starten af et kalenderår. Udskydelse skal sikre tid til inddragelse,
kvalificering af mulige ændringer og tid til høring.
Udvalget vil blive indkaldt til dialogmøde omkring revideringen af tilskudsregelsættet efter sommerferien.

2. Børnesundhedsprofilkonference den 24. august 2022 (bilag). Endelig invitation komme medio juni måned. Det
bliver en halvdagskonference som forventes at slutte senest kl.13.

3. Orientering om ny national politisk aftale på sundhedsområdet. Link til aftaleteksten findes her:Microsoft Word
- ENDELIG Aftale om sundhedsreform (D2270145) (sum.dk)

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Orientering vedrørende lukning for selvbetjening på Biblioteket i Støvring over sommeren.

Bilag

Præ-invitation konference Børnesundhedsprofilen 24082022.pdf

https://sum.dk/media/637888973082282053/aftale%20-%20et%20sammenh%c3%a6ngende,%20n%c3%a6rt%20og%20st%c3%a6rkt%20sundhedsv%c3%a6sen.pdf
https://sum.dk/media/637888973082282053/aftale%20-%20et%20sammenh%c3%a6ngende,%20n%c3%a6rt%20og%20st%c3%a6rkt%20sundhedsv%c3%a6sen.pdf


Punkt 90: Digitalt underskriftsark

00.01.00-P35-2-22

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Beslutning
Følgende deltog i mødet:

Lene Schmidt Aalestrup
Rasmus Rask
Pia Britt Elberg
Niels Peter Giliamsen
Stefan Berg
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